

ANEXO II – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ								
SECRETARIA DE OBRAS								
ORÇAMENTO								
EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO NA RUA MARIOS DOS SANTOS								
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL						BDI=	25,92%	DESONERADO
Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.1.			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.847,42
1.1.1.	SINAPI	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 376,88	R\$ 474,57	R\$ 2.847,42
1.2.	SINAPI		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 23.160,26
1.2.1.	SINAPI	96001	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM), EM LOCAIS COM NIVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_03/2017	M2	2.627,98	R\$ 5,73	R\$ 7,22	R\$ 18.974,02
1.2.2.	INFRA	50300	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	61,32	R\$ 16,41	R\$ 20,66	R\$ 1.266,87
1.2.3.	SINAPI	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M3	143,66	R\$ 3,98	R\$ 5,01	R\$ 719,74
1.2.4.	INFRA	88600	REMOÇÃO DE ENTULHO ALÉM DO PRIMEIRO KM	M3XKM	1.456,71	R\$ 1,20	R\$ 1,51	R\$ 2.199,63
1.3.	SINAPI		PAVIMENTAÇÃO					R\$ 274.229,61
1.3.1.	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO LIGANTE (PINTURA DE LIGAÇÃO) COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_09/2017	M2	5.255,96	R\$ 1,43	R\$ 1,80	R\$ 9.460,73
1.3.2.	SINAPI	95994	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	118,26	R\$ 888,57	R\$ 1.118,89	R\$ 132.319,93
1.3.3.	INFRA	52800	REVESTIMENTO DE CONCRETO ASFÁLTICO (SEM TRANSPORTE)	M3	105,12	R\$ 935,81	R\$ 1.178,37	R\$ 123.870,25
1.3.4.	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	1.206,25	R\$ 1,04	R\$ 1,31	R\$ 1.580,19

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ

SECRETARIA DE OBRAS

ORÇAMENTO

EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO NA RUA MARIOS DOS SANTOS

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

BDI=

25,92%

DESONERADO

Item	Fonte	Codigo	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1.3.5.	INFRA	62100	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	5,00	R\$ 113,04	R\$ 142,34	R\$ 711,70
1.3.6.	INFRA	51902	CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK= 20,0MPA	M3	14,26	R\$ 350,12	R\$ 440,87	R\$ 6.286,81
1.4.	SINAPI		SINALIZAÇÃO HORIZONTAL					R\$ 536,48
1.4.1.	SINAPI	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	4,00	R\$ 106,51	R\$ 134,12	R\$ 536,48

TOTAL R\$ 300.773,77

segunda-feira, 2 de dezembro de 2019

RESPONSÁVEL Rafael Devides Bento

CREA/CAU: 5070407944

ART: 28027230191401464